
Vše proti Čechům a českému národu.
Celoživotný “úspěch” Petra Fialy: “VYHNAL
RUSY Z DUKOVAN!”
- CZ24 News | 18. června 2021

ČESKO: Vicepremiér za hnutí ANO Karel Havlíček bok po boku s představiteli ODS, lidovců,
TOP 09, Pirátů a Starostů oznámil, že s těmito politickými stranami našel shodu na zákonu
o výstavbě nového bloku jaderné elektrárny Dukovany. Z projektu budou vyřazeny ruské a
čínské firmy. Předseda ODS pravicové koalice Spolu na premiéra Petr Fiala se ze srdce
raduje.

Koaliční vláda ANO a ČSSD dlouho počítala s tím, že šanci zapojit se do výstavby nového jaderného
bloku v Dukovanech dostane i Ruská federace. Oba opoziční bloky, Piráti a Starostové na jedné
straně, a pravicová koalice Spolu, koalice ODS, lidovců a TOP 09, na straně druhé, před účastí
ruského Rosatomu a dalších podobných firem dlouhodobě varovaly, ale vláda Andreje Babiše (ANO)
nechtěla ustoupit.

Zmíněné opoziční strany se proto rozhodly blokovat přijetí zákona o výstavbě nového bloku v
Dukovanech.

Ale vrbětická kauza, ve které tajné služby informovaly, že za smrt dvou českých občanů při výbuchu
zbrojních skladů nesou odpovědnost dva ruští armádní agenti, všechno změnila. Vláda se dohodla s
většinou opozičních politiků, že se k dostavbě Dukovan nedostane nejen Čína, ale ani Rusko.

Předseda ODS a kandidát pravicové koalice Spolu na premiéra Petr Fiala oznámil velké vítězství.

„Několik měsíců jsme bojovali o to, aby vláda vyloučila z výběrového řízení na dostavbu Dukovan
ruské a čínské firmy. Uspěli jsme. Firmy ze zemí s autoritativními režimy nedostanou možnost
účastnit se výběrového řízení. Bezpečnost naší země musíme chránit,“ pravil Fiala. „Zabránili jsme
ruským a čínským firmám, aby stavěly Dukovany,“ dodal ještě.

https://cz24.news/vse-proti-cechum-a-ceskemu-narodu-celozivotny-uspech-petra-fialy-vyhnal-rusy-z-dukovan/
https://cz24.news/vse-proti-cechum-a-ceskemu-narodu-celozivotny-uspech-petra-fialy-vyhnal-rusy-z-dukovan/
https://cz24.news/vse-proti-cechum-a-ceskemu-narodu-celozivotny-uspech-petra-fialy-vyhnal-rusy-z-dukovan/


Další opoziční strany, SPD Tomia Okamury a KSČM, které vládu Andreje Babiše tři roky
podporovaly, se k dohodě o zablokování ruské účasti nepřipojily. Na společné tiskové konferenci se
zástupci těchto stran neobjevili.

 

Zdroj: https://www.pokec24.cz/


